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Bemærkninger  til ovenstaaeiide Lovfors lag  « 

l 

Den i Forslaget omhandlede Næbbetold svares 
fra gammel Tid og i Overensstemmelse med aller- 
høieste Resolution af 2lde November 1kkkt1» med 
8 Øre aarlig af enhver Mandspersoti paa Fær-홢홢 
øerne udenfor Thorshavn mellem IS og SV Aar, 
der ikke ved Aflevering af Næb godtgjør, at han 
har dræbt visse, for Lammene skadelige Novfugle 
(1 Navn eller 2 Krager«). Ifølge bemeldte aller- 
høieste Resolution og den senere allerhøieste Re- 
solution af 11te Mai 1803» skulde Indtægter: an- 
vendes deels til Laugthitighusets Reparation og 
Vedligeholdelse, deels «til Fornyelse dg Vedlige- 
holdelse af en as de over ThorshavnsElv an- 
lagte Broer, men efterat en ny Lagthingsbygnilig 
var bleven anført, anvendes Indtægter: alene til 

, Broens Vedligeholdelse. Afgiften indbringer efter 
10 Aars Gjennemsnit ea. 64 Kr. aarlig, og der 
er af samme opsamlet en Fond paa ea. 1l00 Kr. 

Da denne Afgift ikke længer kunde ansees for 
tidssvarende, indstillede Lagthingetz at den maatte 
blive ophævet, og at Ncebbetoldfondens Midler maatte. 
blive henlagte til Amtsrepartitionsfondem og blev der 
i saa Henseende henviist-til, lat Opkrævningen, Op- 
bevaringen og Tilintetgjørelsen af Fuglenæbbene 
er forbunden med Besvær, at Rovfuglene nu 
efterat deres Antal er bleven betydelig mindre, og 
Skydevaaben ere blevne almindelige, ikke mere ere 
saa farlige for Lammenes samt ai senere Ldve om 

- Ordningen af de til Haugevæsenet hørende For- 
hold og om Jagten lægge Hindringer: i Veien for 
Tilveiebringelsen af Niels. I  Betragtning heraf 
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samt da Thorshavn Communalbestyrelse har er- 
klæret sig villig til at give Afkald paa den Ind- 
tægt, den har af Næbbetolden, fandt Ministertey 
at der kunds være Anledning til at søge denne 
Afgift ophævet, hvorimod man ansaae det rettest, 
at den opsparede Capital istedetfor at henlægges 
til Amtsrepartitionssonden blev overladt til den 
ved-allerhøist consirmeret Regulativ af 18de April 
1832 oprettede Fond for Forulykkedes Efterladte 
paa Færøerne. Medens Ministeriet nemlig ikke 
kneente at kunne gaae ind paa en af Lagthinget sam- 
tidig indstillet Udvidelse af Forpligtelsen홢 til-at 
bidrage til denne Fond, saaledes at den aarlige 
Afgift forhøiedes og udstraktes til ogsaa at gjælde 
Beboerne i Thorshavn, fandt man, at Qnsket om 
at skaffe Fanden større Indtægter bedst vilde 
kunne opnaaes ved, at Næbbetoldfonden henlagdes 
til samme, hvorved Thorshavn Commune ogsaa 
vilde yde sit Bidrag hertil ved Opgivelse af oven- 
nævnte Indtægt 

Et hertil sigtende Lovforslag blev derfor 
forelagt Lagthingetz der vedtog samme ufor- 
andret. , 

Sluttelig bemærkes, at det ikke er anseet nød· 
vendigt at optage nogen Frist for Lovens Jkrafn 
lræden,« da Næbbetolden opkræves af Syssel; 
ntændene paa deres Omreliseii Juli Maaned, og  
Loven forventes at ville udkomMe til en saadan 
Tid at den vil kunne bekjendtgjøres paa Fær- 
"øerne inden Opkrcevningen skal foregaae. 
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